
1 

Z á p i s 
 

z 21. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 21.1.2020 od 9:00 hodin 

v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací místnost 9-P1.906 
 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Omluveni:     p. Petr Hrubý, p. Milan Brandejs, Ing. Jan Janoušek, p. Petr Sadovský, Ing. Jan 

Jarolím, p. František Vrabec 
    

 
1. Zahájení. 
2. Schválení programu. 
3. Schválení hostů, jmenování zapisovatele a volba ověřovatele zápisu.   
4. Kontrola plnění předchozích usnesení.      
5. Průběžná informace k aktuálním tématům z gesce DOPRAVA. 

Mgr. M. Červíček, 1.náměstek hejtmana KHK 
6. Zpráva o činnosti Výboru pro dopravu za rok 2019. 

p. J. Dvořák, předseda Výboru pro dopravu 
7. Různé. 
8. Závěr. 

 
K bodu 1. 
Zahájení. 

 
21. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 9:00 hodin pan 
Josef Dvořák, předseda Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uvítal všechny 
přítomné včetně hostů. Poté: 

 informoval členy výboru o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
 konstatoval, že je přítomno 9 členů výboru – 21. zasedání je usnášeníschopné, 
 informoval, že zápis z 20. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje byl ověřen bez připomínek. 
 Informoval o omluvě 1. náměstka hejtmana na tomto jednání, zastoupí jej  ing. T.Jurček 

 
K bodu 2. 
Schválení programu. 
 
Pan Josef Dvořák předložil návrh na schválení programu 21. jednání Výboru pro dopravu 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 1. hlasování: 
         Pro  9 
         Proti  0         
         Zdržel se     0  
  
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ VD/21/146/2020 
 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



2 

 
I. s ch v a l u j e 

program 21. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
K bodu 3. 
Schválení hostů, jmenování zapisovatele a volba ověřovatele zápisu.   
      
Pan Josef Dvořák předložil návrh na: 

 schválení přizvaných hostů na 21. jednání Výboru pro dopravu – Ing. Tomáš Jurček (vedoucí 
odboru dopravy KÚ KHK) 

 jmenování zapisovatele zápisu – Ing. Alena Šandová 
 volbu ověřovatele zápisu – Ing. Zdeněk Praus 

 
 
schválení přizvaných hostů, jmenování zapisovatele, volba ověřovatele zápisu 
 
 
2. hlasování: 
         Pro 9 
         Proti   0 
         Zdržel se     0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ VD/21/147/2020 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. s ch v a l u j e 

přítomnost hostů:  Ing. Tomáš Jurček 
 

II. j m e n u j e 
Ing. Alenu Šandovou, zapisovatelkou zápisu 
 

III. v o l í 
Ing. Zděnka Prause, ověřovatele zápisu 
 

 
K bodu 4. 
Kontrola plnění předchozích usnesení. 
 
Pan Josef Dvořák informoval o plnění usnesení Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. Usnesení z 20. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje jsou splněna. 
 
 
 
3. hlasování: 
         Pro  9       
         Proti  0  
         Zdržel se     0  
 
Návrh byl přijat. 
 



3 

 
USNESENÍ VD/21/148/2020 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

kontrolu plnění předchozích usnesení 
 
 
K bodu 5. 
Průběžná informace k aktuálním tématům z gesce DOPRAVA. 
 
Ing. Jurček informoval o výsledku veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje“. 
Sdělil, že s vybranými uchazeči byla již podepsána „Smlouva o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje“ a tyto smlouvy byly také 
zveřejněny v registru smluv. Dopravci mohou tak činit další kroky související s přípravou na zahájení 
plnění této smlouvy, které je stanoveno od změn jízdních řádů v březnu 2021.  
Dále shrnul celý průběh procesu výběrového řízení. Zdůraznil, že předpokládaná hodnota této veřejné 
zakázky na období 10 let je 7,7 mld. Kč. Finanční náročnost bude nižší, protože od předpokládaných 
nákladů se budou odečítat vybrané tržby. Také seznámil s dopravci, kteří budou v 8 oblastech 
zajišťovat veřejnou linkovou dopravu a s průměrnou váženou nákladovou cenou ze všech oblastí, 
která činní 35,80 Kč/km a se způsobem indexace jednotlivých nákladových položek. Informoval o 
způsobu a časovém rámci certifikačního procesu vozidel a odbavovací techniky.  
 
Ing. Jurček dále informoval o aktuálním procesním stavu přípravy výběru dopravce pro smluvní 
zajištění ve veřejné drážní osobní dopravě se zahájením platnosti od jízdního řádu 2021/2022. 
V loňském roce byla projednána notifikace Královéhradeckého kraje na smluvní zajištění veřejné 
drážní osobní dopravy, kde bylo rozhodnuto, že smlouva bude zajištěna formou přímého zadání na 
období 10 let a území bude rozděleno do 5 provozních oblastí. Královéhradecký kraj odeslal 
konkrétním dopravcům, kteří mají oprávnění provozovat drážní osobní dopravu na celostátní dráze a 
regionálních dráhách provozovaných SŽ, s.o. v rámci jízdního řádu pro rok 2020, dokument „Sdělení 
o záměru uzavřít smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní 
dopravě“, který zároveň uveřejnil na profilu zadavatele, úřední desce Královéhradeckého kraje a text 
tohoto sdělení uveřejnil rovněž ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie 
 
Poté, co dopravci projeví zájem, jim budou zaslány podklady vypracované Královéhradeckým krajem 
a advokátní kanceláří, na základě nichž dopravci předloží indikativní nabídky (nikoli ještě závazné 
cenové nabídky) a koncepci poskytovaných služeb, v níž budou popsána zejména nabízena vozidla, 
odhadované počty personálu, další nabízené služby nad rámec minimálního požadovaného standardu 
atp. 
 
 
4. hlasování: 
         Pro  9     
         Proti  0  
         Zdržel se     0 
  
Návrh byl přijat. 

 
 
USNESENÍ VD/21/149/2020 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 



4 

průběžnou informaci k aktuálním tématům z gesce DOPRAVA. 
 
K bodu 6. 
Zpráva o činnosti Výboru pro dopravu za rok 2019. 
 
Předseda Výboru pro dopravu Josef Dvořák seznámil se „Zprávou o činnosti Výboru pro dopravu za 
rok 2019“. Ve zprávě jsou obsaženy nejdůležitější body, které byly projednávány. Členové Výboru 
pro dopravu se seznámili s obsahem změn „Plánu dopravní obslužnosti KHK“ platného od 2016 do 
2020. Výbor pro dopravu schválil rozsah dopravní obslužnosti na rok 2019, kde byly zapracovány 
požadavky od jednotlivých obcí. Dále byl zde projednáván tendr na autobusovou dopravu a příprava 
na tendr na železniční dopravu. Výbor byl informován o investicích do technického stavu silniční sítě. 
Předseda konstatoval, že Výbor pro dopravu sledoval práce odboru dopravy KÚ KHK, společnosti 
OREDO s.r.o., společností ÚS a.s., SS p.o. včetně letní a zimní údržby. Dále výbor spolupracoval s p. 
1.náměstkem hejtmana a senátorem p. Mgr. Martinem Červíčkem, se zástupci Českých drah, Správou 
železniční dopravní cesty a s dalšími pracovníky KÚ KHK.  
 
 
 
 
5. hlasování: 
         Pro  9    
         Proti  0  
         Zdržel se     0 
  
Návrh byl přijat. 

 
 
USNESENÍ VD/21/150/2020 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.           b e r e  n a  v ě d o m í 

  zprávu o činnosti Výboru pro dopravu za rok 2019. 
 
K bodu 7. 
Různé. 
 
 
K bodu 8. 
Závěr. 
 
Pan Josef Dvořák v 10:30 hod. ukončil 21. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje a upozornil na konání příštího jednání, které se uskuteční dne 18.2.2020 od 
9:00 hod. 
 
 
 
 
 
..............................................          ............................................ 
      předseda výboru      ověřovatel zápisu 
 
 
Zapsala: Šandová Alena 



5 

 


